
AIR PRODUCTS, spol. s r. o. se sídlem  Ústecká 30 ,405  30 Děčín, IČO 41324226, DIČ CZ41324226, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ú stí nad Labem, spis. zn. C 592/14, 

jejím ž jménem jednají jednatelé Ing. Václav H aranta Ing. M iloš Kadlec
(dále jen AP) 

a v I........................................................ . .........
Správa a údržba Jihočeského kraje se sídlem Nemanická 2133/10,České Budějovice,370 Oj...............................................................

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích spis. zn. oddíl Při vložka........................................
IČ O 70971 641 DIČ CZ 709 71641 jejím ž jménem jedná ing.M iloslav Ouředník J ^avod........................................................

bankovní spojení ................. ........... ................... ............. . .. .. . ...................... tek/fax 384 321 250,38ý 321 253
( dále jen zákazník) j D. . . . . . . . . . . . . . . .

uzavírají společně následující smlouvu kupní a  nájemní s číslem: 6496/06

L KUPNÍ SMLOUVA
1. Předmět plnění a cena:

DRUH PLYNU TYP OBALU/ NÁPLŇ ČISTOTA MNOŽSTVÍ
(obalv/měsíc)

SMLUVNÍ CENA za náplň

Aeetvlen B50/10 kg 99,5% Dle potřebv ..........
Kyslík B50/200 bar 99,5% Dle potřebv .......
EuromixM21‘ N30/300 bar I8% C02+

82%Arg.
Dle potřeby ..........

Smluvní cena za náplň se rozumí bez dopravného, manipulačního poplatku a  bez daně z přidané hodnoty či jiné předepsané daně.
Poplatek ADR činí . . . .- Kč / tlaková láhev (dále jen TL). Dopravné za 1 jízdu činí . .. . . . .  Kč.
b) Místem plnění se rozumí střediska: Jindřichův Hradec,Studená,Dačice,Třeboň
c) Splnění dodávky potvrdí zákazník na dodací list, který je  součástí každé dodávky.
2. Objednací podmínky:
a) Dodávku technických plynů v  požadovaných obalech dle této smlouvy bude zákazník objednávat v  agenturním skladu AP Rodvínov, Dačice,České 
Budějovice nebo v zákaznickém centru AP na čísle 800100700 a  to nejméně 3 prac. dny před uvažovaným dnem dodávky telefonicky nebo písemně 
(např. fax).
b) Jednotlivý odběr technických plynů může činit maximálně sjednané měsíční množství die této smlouvy.
3. Další ujednání:
Zákazník se zavazuje odebírat sjednané druhy zboží výhradně od AP.

H. NÁJEM NÍ SMLOUVA
1. Předm ět nájm u:
AP jako pronajímatel přenechává zákazníkovi jako nájemci k  dočasnému užívání obaly dle specifikace v bodě I la) této smlouvy.
2. Povinnosti pronajímatele:
Pronajímatel je  povinen přenechat pronajaté obaly nájemci ve stavu způsobilém k  užívání.
3. Povinnosti nájemce:
Nájemce je povinen používat obaly k  účelu, pro kletý jsou určeny, a to dle pokynů pronajímatele (viz Obchodní podmínky body 3,7 a 9) a výhradně jen 
pro plyny dodávané AP
4. Nájemné za obaly:
Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli dohodnuté nájemné za pronajaté obaly dle specifikace uvedené vbodě I la) smlouvy a to: 
a) Dlouhodobé nájemné za 18 ks TL a INTEGRA na dobu 1 robu  s účinností od (měsíc/rok) březen/2006 Výše nájemného činí 28.080,- Kč a TL a 

INTEGRA.

IH. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ PRO KUPNÍ A NÁJEMNÍ SMLOUVU
1. Právní vztahy:
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přiloženými Obchodními podmínkami AP a  dále pak příslušnými ustanoveními obchodního a 
občanského zákoníku. Obchodní podmínky AP jsou nedílnou součástí smlouvy'.
2. Smluvní pokuty:
a) Za porušení povinností stanovených touto smlouvou v  kterémkoli z bodů í  3, I I 3 a  I I I5 se sjednává smluvní pokuta ve výši 300 000 Kč.
b) Zaplacením pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobenou porušením smluvních povinností.
3. Doba trvání smlouvy:
a) Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.03..2006 Uzavírá se na dobu určitou a to 1 roku ode dne účinnosti smlouvy.
b) Platnost smlouvy se automaticky prodlužuje vždy o další 2 roky, pokud některá ze smluvních stran písemně nesdělí druhé smluvní straně nejméně 2 
měsíce před skončením smlouvy, že na dalším trvání smlouvy nemá zájem.
4. Odstoupení od smlouvy:
a) AP je oprávněn odstoupit od smlouvy v  případě porušení smlouvy ze strany zákazníka a to zejména v bodech 13, I I 3 a v případě nedodržení termínů 
splatnosti faktur.
b) Zákazník je  oprávněn odstoupit od smlouvy v  případě opakovaného nedodržení termínů dodávek dle této smlouvy.
5. Ochrana informací:
Zákazník se zavazuje, že nebude poskytovat informace obsažené v této smlouvě třetí straně bez předchozího písemného souhlasu AP ve smyslu §271 
Obchodního zákoníku.
6. D alší ujednání:................................................................................................................................................................................................................

V Jindřichově Hradci dne 1.03.2006 V Jindřichově Hradíš dne 1.03.2006



S M L O U V A
Obchodní podmínky upravují obchodní závazkové vztahy mezi společností AIR PRODUCTS, spol. s r.o., Děčín a jejími odběrateli. Tyto

obchodní závazkové vztahy se řídí kupní a  nájemní smlouvou a těmito Obchodními podmínkami. Záležitosti neupravené kupní nebo nájemní smlouvou
ani Obchodními podmínkami se řídí ustanoveními obchodního zákoníku a  občanského zákoníku.
1. Vymezení pojmů

1.1 "PLYNY"....... v kupní smlouvě uvedené plyny v plynném nebo kapalném skupenství.
1.2 "OBALY"...... v souladu se smlouvou zákazníkovi poskytnuté tlakové lahve včetně tlakových lahví INTEGRA (dále jen TL), svazky TL a

palety na TL.
2. Dlouhodobé nájemné na TL

2.1 Nájemce má možnost předplatit si nájemné za TL na období 1 ,2 ,3  nebo 5-ti let. Předplacené nájemné je  stanoveno na přesný poěet TL, které 
nájemce předpokládá míti v  užívám. U  TL INTEGRA je  výše dlouhodobého nájemného stanovena odděleně od ostatních TL.

2.2 Platba za dlouhodobé nájemné je  realizována na základě obdržení zálohové faktury. Každý měsíc počínaje měsícem uvedeným v bodě II 4a) 
nebo b) pak nájemce obdrží daňový doklad s informací o čerpání zálohy na dlouhodobě nájemné.

2.3 V případě, že nájemce bude míti v užívání menší množství TL než je  stanovený poěet, částka předplatného zůstává nezměněna. Při 
překročení stanoveného počtu TL je  rozdíl počtu TL účtován násobkem běžného měsíčního nájmu za TL.

2.4 Účtování nájemného je prováděno vždy k  poslednímu dni příslušného měsíce.
2.5 V případě předčasného ukončení spolupráce ze strany nájemce a to z jakéhokoliv důvodu se částka doposud nečerpaná stává smluvní 

pokutou za nedodržení sjednaných odběrů.
2.6. Po uplynutí zvoleného období bude nájemné nájemci účtováno ve výši běžné ceny nájmu za TL.

3. Pravidla nakládání s obaly
3.1 AP provádí na vlastní náklady údržbu obalů, revize a opravy s tím, že náklady za škody zaviněné nedbalým zacházením zákazníka nese sám 

zákazník.
3.2 Zákazník bude AP neprodleně informovat o každé škodě na pronajatých obalech a  vyhotoví o takovém poškození písemné vyrozuměni, které 

předá do 48 hodin do místa objednání (viz Kupní smlouva bod 12a).
3.3 Zákazník byl seznámen s bezpečnostními i provozními předpisy pro manipulaci s obaly ve smyslu interního předpisu AP.

4. Všeobecná ustanovení
4 .1 Zákazník zaručí AP volný přístup do závodu pro všechny účely, které souvisejí s dodávkou plynu.
4.2 Dodávkou plynu přechází odpovědnost a  nebezpečí na zákazníka. Zákazník se zavazuje používat plyny pouze k  vlastní spotřebě. Zákazník 

nebude prodávat plyny třetí straně.
4.3 Bude-li zákazník chtít během doby trvání smlouvy nahradit dodávaný plyn jiným nebo směsí plynu, popř. zvýšit spotřebu či změnit typ 

dodávaného obalu, převezme dodavatel zásobování odběratele také tímto plynem nebo směsí plynů, a  to podle podmínek této smlouvy za 
stávající tržní ceny.

4.4 Montážním odběrem se rozumí odběr mimo místo plnění (bod 1 1 c ) v rámci distribuční sítě AP. Za neoprávněný montážní odběr nese 
odpovědnost zákazník. Při montážním odběru je  zákazník povinen prokázat se platnou smlouvou a veškeré platby uskutečňovat v hotovosti.

5. Platební podmínky
5.1 Platba za dodané plyny, nájemné aj. se uskutečňuje na základě faktur nebo v hotovosti. Není-ti stanoveno jinak, je  zákazník povinen zaplatit 

sjednanou cenu bezhotovostním způsobem, tj. převodem peněžních prostředků ze svého účtu na účet AP. Podkladem pro placent je  faktura, 
vystavená AP dle skutečného plnění v daném měsíci. Právo fakturovat vzniká dnem splnění nebo částečného splnění dodávky.

5.2 Doba splatnosti faktury je  14 dní ode dne výstavem' faktury. V případě prodlení se zaplacením je  zákazník povinen zaplatit úrok z prodlení 
ve výši 0.05 %  z nezaplácané částky za každý den prodlení.

5.3 Fakturu, která obsahuje nesprávné údaje je zákazník oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti (nejpozději do 21 dnů od dne výstavem) a to 
doporučeným dopisem. Nesplněním těchto podmínek vzniká zákazníkovi povinnost platit úrok z  prodlení počínaje stanoveným dnem 
splatnosti. Řádně vracenou fakturu je prodávající povinen opravit včetně Ihůty splatnosti.

5.4 AP si vyhrazuje právo v případě opakovaného nedodržování terminů splatnosti vystavených faktur ze strany zákazníka požadovat za další 
dodávky technických plynů platby v hotovosti.

6. Cenová doložka
AP je oprávněna v průběhu platnosti smlouvy dodatečně upravit sjednané ceny v  případě, že dojde ke zvýšení výrobních či distribučních 
nákladů. Takto provedená změna je  platná počínaje měsícem následujícím po měsíci, ve kterém ke změně došlo a byla zákazníkovi písemně 
oznámena.

7. Nabytí vlastnického práva
Zákazník nabývá vlastnické právo k  dodanému zboží teprve úplným zaplacením sjednané ceny.

8. Vyšší moc
Všechny události vyšší moci a  jiné nezaviněné případy jako provozní poruchy, přerušení dodávek el. energie, poruchy v  dopravě a provozu 
osvobozují postižené po dobu a v rozsahu působení těchto událostí od smluvních povinností. Toto ustanovení se nevztahuje na úplné 
zaplacení již dodaného zboží a  nájemného za pronajaté obaly.

9. Vady zboží, odpovědnost za vady a náhrada škody
9.1 Reklamace jakosti a množství musí být zákazníkem uplatněna písemně do sedmi dnů od dodání. Podkladem pro reklamaci je zápis o vadách.
9.2 Vady zřejmé již při odběru je  zákazník povinen oznámit ihned po jejich zjištění, nejpozději však do 7  dnů po dodání zboží. Neuplatněním 

práva ve stanovené lhůtě toto právo zaniká.
9.3 Zpráva o vadách zboží musí být zákazníkem podána bez zbytečného odkladu poté, co byla zjištěna, a to písemnou formou s uvedením 

specifikace vady.
9.4 V případě, že AP vznikne za podmínek daných zákonem povinnost nahradit způsobenou škodu, dohodly se smluvní strany na omezení 

rozsahu škody do max. výše 2 000 000 Kč pro každý jednotlivý případ
9.5 V případě poškození nebo ztráty předmětu pronájmu z důvodů zaviněných zákazníkem, uhradí zákazník takto způsobenou škodu a to ve výši 

ceny předmětu nájmu a to: TL.... 10 000,- Kč, paleta.... 12 000,- Kč.
10. Smluvní pokuta

10.1 Smluvní pokuty sjednané mezi AP a zákazníkem nemusí být vymáhány.
10.2 Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí oprávněná strana uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co jí vznikl. Druhá strana je povinna 

uhradit smluvní pokutu do měsíce od obdržení vyúčtování.
11. Bezpečnostní listy

11.1 Zákazník obdržel bezpečnostní listy dle ustanovení zákona 157/98 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
11.2 Bezpečnostní list musí být vydán pro následující produkty: Acetylen, Amoniak, Apachi, Hytec, Kyslík, Propan, Protec a Vodík.

12. Závěrečná ustanovení
12.1 Všechny změny a doplňky smlouvy musí být učiněny výhradně písemně.
12.2 Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem podpisu smlouvy a jsou nedílnou součástí smlouvy.

strana 9 ( r t a 9\ i w /í t o  ň  3


